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Leone XIV Türkiye'de. Mons. Ilgit (Anadolu): "Bu yolculukla bize asla yetim 

olmadığımızı söyledi." 

 

"Türkiye Kilisesi ve özellikle Vekilliğimiz (Anadolu Havarisel Vekilliği), bilhassa depremden 

sonra Papa Franciscus'un yakınlığını deneyimlemişti. Papa Leo, bu seyahati somut manevi ve 

pastoral katılımıyla gerçekleştirerek Türkiye Kilisesi'ne asla yetim olmadığımızı söyledi." 

Anadolu Apostolik Yöneticisi ve Türkiye'deki ilk Türk kökenli episkopos olan Monsenyör 

Antuan Ilgı 

t, Papa Leo'nun Türkiye ziyaretinin bu topraklarda yaşayan Katolik ve Hristiyan topluluklar 

için önemini şöyle özetledi: "Türkiye," diye ekledi, "çok büyük bir ülke ve Hristiyanlar, az da 

olsa, ülkenin dört bir yanına dağılmış durumda; bu durum özellikle Karadeniz'den Suriye 

sınırına kadar uzanan Anadolu Apostolik Vekilliği için geçerli. Papa, bu apostolik ziyaretiyle 

bize yeniden bir araya gelme, birbirimizi kucaklama ve her şeyden önce birlik ve barış için 

birlikte dua etme fırsatı verdi."   

 

Papa, İznik Konsili'nin 1.700. yıldönümünü kutlamak için Türkiye'ye geldi. Bu ziyaretin 

ardından kiliseler arasındaki diyalog nasıl devam edecek? 

Bu, Papa Francis'in İznik Konsili'nin 1700. yıldönümü için özlemle beklediği ve planladığı bir 

yolculuktu. Hristiyanların birliğini kendi hayatlarımızda ve her gün deneyimliyor, birbirimizin 

benzersiz özelliklerine saygı duyuyor, aynı kaderi paylaşıyor, iş birliği yapıyor, dua ediyor ve 

"umut hacıları" olarak birlikte yürüyoruz. İznik'teki ekümenik veya belki de daha doğrusu 

itikatlar (ikrarlar) arası (interconfessional) kutlama ve ardından Volkswagen Arena'daki 

Efkaristiya, vaftiz edilmiş Hristiyanlar olarak bizi birleştiren Kutsal Ruh'un bir armağanından 

başka bir şey olmayan bu hakikatin gerçek bir göstergesiydi. İznik, yalnızca tüm Hristiyanlara 

değil, aynı zamanda Türkiye'deki Hristiyanlara da köklerimizin burada olduğunu, inancımızın 

kalbinin, Dirilen Rab'bin ayaklarının değdiği Kudüs'ün ötesinde, Kilise'nin bu kutsal toprağı 

Türkiye'de de attığını hatırlattı. Lübnan'a uçarken Papa, kutlamayı "muhteşem, çok sade ama 

aynı zamanda derin" olarak tanımladı. 

 

Bu seyahatte sizi en çok etkileyen şey ne oldu? 

 Papa'nın, Türkiye'deki Hristiyan inancının büyük mozaiğini oluşturan çeşitli kiliseleri büyük 

bir sadelikle ve içtenlikle açık bir kalple ziyaret etmesi harikaydı: Patrik Bartholomeos ile Ortak 

Dua, Ermeni Apostolik Patrikhanesi ziyareti ve Süryani Ortodoks Kilisesi ziyareti. Bu 

ziyaretler ve onlara eşlik eden imgeler, Papa XIV. Leo’nun bu ilk apostolik yolculuğunu takip 

edenleri büyük bir duyguyla etkiledi. Ancak halkımız için yaptıkları iyiliği hayal bile 

edemezsiniz. Papazların birlik içinde, amaç ve dua birliği içinde olmasını istiyorlar. Sayılar az 

olduğunda, birlik daha da fazla aranır; bu neredeyse bir hayatta kalma arzusudur. 

Kutsal Babamızın örneğinden cesaret alarak, aynı alçakgönüllülükle, yapıcı diyalog ve birlik 

için bu ortak arzuyu ilerletmek ve beslemek için birlikte çalışacağız. 

 

Türkiye çatışma bölgelerinin tam ortasında yer alıyor. Kuzeyinde Ukrayna, güneyinde 

Ortadoğu. Papa Leo, sözleri ve jestleriyle bu millete nasıl bir mesaj verdi? 

 

Papa, Türkiye'ye gerçek bir barış elçisi olarak geldi ve kalbinde çatışma alevleriyle yaralanmış 

bir bölgede uzlaşmayı teşvik etme arzusunu taşıdı. 
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Türkiye'ye yaptığı bu ilk elçilik ziyareti, aynı zamanda ülkenin bir arada yaşama konusundaki 

niteliklerinin de bir göstergesidir. Müslüman çoğunluklu Türkiye, sınırları içinde barış içinde 

bir arada yaşama becerilerini gösteren çok sayıda Hristiyan topluluğunun ve diğer dinlerden 

insanların varlığını sürdürmektedir. Papa, ziyaretiyle dini, etnik ve kültürel farklılıkların engel 

olmadığını, aksine birlik ve beraberlik unsurları ve barışın inşası için gerçek bir zenginlik 

olabileceğini teyit etmek istedi. Papa'nın veda telgrafında hatırlattığı "cömert karşılama ve 

misafirperverlik" karşısında Cumhurbaşkanı Erdoğan da bu bakış açısını teyit ederek, Papa'ya 

"Türkiye'nin ilettiği mesajların Türk-İslam dünyasına ve Hristiyan dünyasına ulaşarak dünyada 

barış umutlarını artırması" dileğini iletti. 

 

Siz bir Türk episkoposusunuz. Türk kökenli ilk episkopos. Bu günleri nasıl yaşadınız? 

Anadolu Vekilliği'nin çobanı olarak, kısıtlı kaynaklara rağmen, bana emanet edilen sürünün 

önemli bir temsilini İstanbul'a getirmeye çalıştım. Antakya, İskenderun, Adana, Mersin, 

Samsun ve Trabzon'dan çok sayıda yerli Hristiyan, yeni katılanlar, mülteciler, Afrikalı 

öğrenciler, genç yaşlı, kadın erkek geldi: hepsi, ayrım gözetmeksizin, Kutsal Baba'yla buluşmak 

ve O'nun kutsamasını almak için binlerce kilometre yol kat etti. Bu bizim için muazzam bir 

armağandı. Özellikle Volkswagen Arena'da kutlanan ve Latin Katolikler, Ermeniler, 

Süryaniler, Keldaniler ve diğer kiliselerin mensuplarından oluşan yaklaşık 4.000 inananı 

ilahileriyle, ayin kıyafetleriyle ve kendi gelenekleriyle bir araya getiren Kutsal Ayin, bana 

Pentekost'u yaşattı. Bizi birleştiren ve barışı inşa etmemiz için cesaretlendiren, her daim hazır 

olan Mesih'in Ruhu'nu güçlü bir şekilde hissettim. Sanki tüm Türkiye Kilisesi, Kutsal Baba ve 

patriklerin etrafında o arenada toplanmış, büyük bir kardeşlikle birleşmiş gibiydi. Bu toprağın 

bir evladı, ülkesini derinden seven bir Türk olarak, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Hristiyan 

olmayan halkın Papa'ya gösterdiği ilgiden de gurur duyuyorum. Bir Türk piskoposu olarak, 

milletim ile Katolik Kilisesi arasında bir köprü olmayı arzuluyorum. 

Toprağımda, iyilik ve barış için gerçek diyalog ve iş birliğinin temelleri her zaman var 

olmuştur; bu ziyaret, bunları bir kez daha güçlü ve net bir şekilde teyit etmiştir. 

 

Peki ya şimdi? 

Şimdi, hepimiz için, bu deneyimi ve İgnatius yöntemine göre konuşulan ve duyulan sözleri 

yeniden okumanın, papazlar olarak bizzat yaşanacak ve aynı zamanda topluluklarımıza pastoral 

olarak sunulacak bir yolculuğun temellerini atmanın zamanı geldi. Bu çalışmayı yürütürken, 

yolculuğun şu anda Lübnan'da devam eden ikinci ayağı için dualarımızı sürdürüyoruz: Mesleki 

geçmişim ile derinden bağlantılı, benim için çok değerli bir ülke. Bugün yaşadığı acılara 

rağmen, Lübnan, bir arada yaşamanın ve derin maneviyatın otantik bir modeli olmaya devam 

ediyor. 
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